

Wpółnocni codziennie z wyjątkiem dni poświęconych. Cena. Prenumeraty. We Lwowie... Na prowincji...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Z zamiejscową prenumeratę zgłaszając się należy do Administracji. "Przegląd" we Lwowie...

Dziś: Such. św. Medarda. Fteraponta. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Przeгляд polityczny.

Lwów 7 czerwca.

Dwadzieścia pięć lat temu monarchia habsburska, jednolita przedtem pod względem administracyjnym...

Dwadzieścia pięć lat temu Austria dopiero co wyszła z wojny z Prusami, w której utraciła wszelki związek z Rzeszą niemiecką...

Dnia 4 czerwca zaczął się w Peszcie historyczny tydzień. Cesarz z cesarową zjechali do budzińskiego zamku...

Tego dnia z rana zaczął się w zamku pochód do katedry na drugiej stronie Dunaju. Konno jechali dygnitarze, magnaci...

strony świata. Wtedy huknęły armaty, odezwały się wszystkie dzwony...

Skończyły się uroczystości publiczne, lecz długi ich szereg ciągnął się jeszcze na zamku. Naród ofiarował swej królewskiej parze...

Węgry były pogodne z Austrią. To też na drugi dzień, podczas bankietu wydanego przez arystokrację...

Od tych dni zaczyna się nowa historia monarchii habsburskiej, coraz silniejszej na zewnątrz, a wewnątrz coraz zgodniejszej...

A uroczystości jubileuszowe właśnie się dziś zaczynają i trwać będą dni cztery. Wczoraj przybył do Peszty Cesarz...

My zasłaliśmy Węgom nasze serdeczne życzenia i powinszowania. Niech się rozwijają szczęśliwie, nie opuszczając granitowej podstawy wiary katolickiej...

Korespondencye.

Kopenhaga 30 maja. Smiertelnie nudno w Kolorze, przezczernym przez Niemców na Colberg!

Pocciwy eskulap, właściciel pensjonatu, w którym mieszkam, placąc za wszystko tygodniowo 50 marek...

woli skandynawską mowę, jak własną niemiecką. To akurat jak u nas, gdzie po polsku wolno co słowo popępniać...

— Ach! hvor dajligt, se der! herligt! (Zachwycając, patrz tu, cudownie!) — piszcza Niemiec...

— Oparter, giv mig en snaps Kognak! (Kellner, podaj mi kieliszek koniaku) — popisuje się skandynawszczyzną barykowany Niemczura...

Płyniemy dwie godziny. Fala spokojna, pasażerowie nie czują przystępu morskiej choroby, dalmulki ciągle szczenioczą...

Na wstępie — zwykły kolejowy chaos: wózki, worki, bagaże, posługacze w bluzach, publiczność rozgorączkowana...

— Vi ere i Kjøbenhavn! (Jesteśmy w Kopenhadze). Miasto schudne, aż się świeci, aż pachnie czystością...

Kopenhaga — to już staruszka. Rybacka wioska w wieku XI-ym otrzymała rezydencję biskupią...

Miasto dzieli się na trzy części: Na zachodzie — stare, z wąziemi ulicami, z domami o dwóch i trzech oknach...

Co do publicznych uroczystości z powodu złotego wesela pary królewskiej doznałem zupełnego zawodu. Oprócz najpospolitszej iluminacji...

greckiego następcy tronu) podziękował z balkonu, i galowego przedstawięcia w operze, nie było zgola nic...

Książąt krwi zjechało się kilkadziesiąt. Ale oni wszyscy należą do rodziny i siedzą w zamku cicho...

— Koniec końców, nie nadzwyczajnego nie widziałem. Rzucam ten list do skrzynki pocztowej i wracam do Kolorze.

Uroczystość sokola. Najlepszą miarą udania się jakiejś uroczystości jest nie to, z jaką ją wspaniałością urządzili...

Otóż, zgodziwszy się na to twierdzenie, musimy przyznać, że jubileuszowa uroczystość „Sokoła” lwowskiego należy do najbardziej udanych...

— Tu jest bardzo ładnie — rzekł pan Michał. — A jaści, jeno daleko od domu, przez to i upilnować trudno...

— Dłaczego? — Wypasa, wielmożny panie, z Kobyliny chłopcy okrutnie na to są chytre...

następnie zabrzmił ponad głowami zebranych silny i jak dzwon donośny głos dr. Pippicha...

— Ostateczni z mówców przemawiał reprezentant Wielkopolski dr. Chrzanowski. W rozczulających słowach wyraził podziwienie od przybyłych gości...

Po przemawianiu, uszeregowawszy się, ruszyli „Sokol” przystrojonymi ulicami ku miastu, gdzie ich do kwatery porozprowadzano.

Niedziela, właściwy dzień pierwszy uroczystości sokolej, zabłysnął dzieńszą pogodą. To też mnóstwo publiczności już od 7 rano roilo się po ulicach...

Z katedry ruszył pochód ku gmachowi Sokoła. Do przybranej sali weszli Czesi, sporo publiczności, chorągwie poszczególnych gniazd sokolich...

Podczas śniadania wznosili toasty prezydent Mochnacki, dr. Dziędzielewicz, T. Romanowicz, dr. Chrzanowski...

Tylu was druhu, gościom dzisiaj spotem. Niemal z każdego zakątka tej ziemi szawy przyjeździe, to sobie wielmożny pan podje sprawiedliwie.

FOLWARK DO SPRZEDANIA OBRAZEK przez Klemensa Junoszę. (Ciąg dalszy). Pokazano się, że rada była praktyczna; na kilkakrotne wołanie wyszedł z cworaka chłop...

— Właśnie, wielmożny panie — tłumaczył się — ja tu, z głodu przymierając, pańskiego dobra pilnuję...

— Nic nie szkodzi... pojedź takim ekwipażem, jaki jest. Żydziaś odjechał, pan Michał do dworku wszedł.

— Tu jest bardzo ładnie — rzekł pan Michał. — A jaści, jeno daleko od domu, przez to i upilnować trudno. Siano pigńka, a zbiór mały.

— Mleka czego? — Dyc mleka, od krowy. — Ależ, człowieku, jabym się teraz wdki napił...

Tużcia pomknęli skrzydły sokolemi
Z pod stóp Wawelu — z nad Krużewicy starej
Wnieśliście do nas chlubne swe sztandary.

Nadto odczytano liczne telegramy z różnych stron nadesłane i pełne uczucia list „jednej z Warszawianek“.

Rozentuzjazmowani Sokoli nosili na rękach wybitniejszych gości, przedmiotem nieustających obawy była panna Muchawaa, Morawianka, przybrana w strój sokoli.

Zebrałmy rozdawano w osobnej odbitej wiersz Adama Asnyka, napisany na tą uroczystość, a będący straszliwym wzruszeniem idei „Sokół“ a zarazem programem dla nich na przyszłość.

Sądymy, że odpowiemy pragnieniom czytelników naszych, przytaczając najnowszą ten utwór znakomitego poety.

Do lotu, bracia Sokole!
Rozwściecie skrzydła łafce,
Gdzie blask jutrzenki wesolej,

Zatoczenie nad naszą ziemią
Słonecznych połotów kregi,
I budźcie tych, którzy drzemają,

Z uczuciem szlachetnej dumy
Prowadźcie, o przewodnicy!
Zwałone, skarlałe tłumy

Niech potężniejsi ramiona!
Niech się rozrasta szeroko
Pierś siłą wolań natchniona,

Z fizycznej siły wykwiata
Sił wyższych czynność społeczna,
I mądrość w środku obłata,

Więć naprzód, wierna drużyno,
W świetlałym kap się błękitnie,
A dla tych, co marnie giną

Po południu o godzinie 4 rozpoczęły się w sali „Sokoła“ narady i zjazdu delegatów polskich Towarzystwa sokolich. Zagaił je prof. dr. Piętał.

Gdy prezydium zajęło swe miejsce, udzielił dr. Styczeń głosu posłowi Merunowiczowi, który opowiedział o dziejach Sokola lwowskiego.

Drugi referat „O sprawie zawiązania Związku towarzystw gimnastycznych polskich“ miał dr. Małaczynski.

Po załatwieniu tej sprawy oznajmił dr. Styczeń, iż na ręce jego jako prezesa zgromadzenia, wpłynęła rezolucja, domagająca się, aby za wzorem prof. Jordana w Krakowie, urządzono w kraju

Na popołudniu był zapowiedziany festyn w Wysokim Zamku. Już, już zdawało się, że zabawa ta nie odbędzie się, gdyż około godziny 4ej lunął zgęstsz deszcz, ale na szczęście chmury

wesołej i prawdziwie braterskiej zabawy czas upłynął chętnie i wkrótce zapadły wieczorne mroki.
Z Wysokiego Zamku przeważała część Sokołów i publiczności żądza do teatru na uroczyste przedstawienie.

Przedstawienie zakończył obraz z żywych osób, odnoszący się do święta sokolego. Przedstawiał on Polskę, wskazującą na sztandar Sokola jako na hasło odrodzenia.

Teatr cały był świętecznie przybrany i aż po brzozy wypełniony publicznością. W part reżyserskiej Sokolowie, których czerwone koszulki prześlicznie odbijały od tła w zieleni przystrojonego amfiteatru.

Równocześnie z przedt. wieniem w teatrze w sali „Domu narodowego“, lwowskie ruskie Towarzystwo śpiewackie „Bojan“ dało koncert na cześć Sokolów.

W poniedziałek rano po godzinie ósmej zebrały się na boisko zastępy sokole, biorące udział w ćwiczeniach jubileuszowych.

Próba ćwiczeń skończyła się około godziny 12, a o godzinie 4 mieli się druhowie znowu zejść na boisko, w celu odbycia ćwiczeń.

Przerwę tę więc użyto na spożycie posiłku i na zwiedzanie miasta. Podzieleni tedy na małe grupy zwiedzali Sokoli: muzeum Dzieduszyckiego, Ossolineum, Bazar krajowy, Wystawę obrazów, Gmach Politechniki, Ka-y oszczędności i sejmowy.

W południe około godziny 1 zebrało się do 150 osób w kasyne miejskiej, gdzie się odbył bankiet na cześć Wielkopolań. Nasi rodacy z pod zaboru pruskiego przekonałi się przy tej sposobności, że nie odmówiono im szczerego uścisku.

Na zdar Wam Cześci! na zdar Wam, którzy
Nie starci losów wicheru,
Za godło wasze, wśród życia burzy,

Ramię wasze zastępy dzielne,
W zapasach pod Białą górą...
Lecz to co było w Was nieśmiertelne,

Pamięć wam zniszczył rozumne księgi,
Legł naród pod krwi purpurą;
Cóż was do dawnej wiodło potęgi?

Gdy nam wydarto sągrodę własną,
I w otchłań chłnyli ponurą;
Z hasarskich skrzydeł wzięliśmy jasne,

Niechże tam w błękit — wyżej i wyżej,
Gdzie stońce plonie za chmurą;
Jak tu a ramion lot skrzydeł chyży,

Na godzinę 5tą naznaczono był najważniejszy punkt w całym obchodzie t. j. popis jubileuszowy. Od 3ej po południu publiczność tłumnie ciągnęła do parku Kilińskiego, który się nią formalnie zaroził.

wyższenia dla t. zw. przodowników. Na te podwyższenia wystąpił dwaj cześni przodownicy, jak dr. Gayer i Ludwik; naczelnik dał znak, muzyka zagrała marsza i obsz przodownicy wykonałi pierwsze ćwiczenie wolne.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Kronika.

Lwów 7 czerwca.
Darj. Cesarz darował po 100 str. na budowę szkoły następującym gminom: Łąka w powiecie jaśielskim, Hanaosowce w powiecie stanisławowskim.

Stypendjum. P. Minister Filip Zaleski, nadał Józefowi Schebeście, uczniowi III-go roku w państwowej szkole przemysłowej w Lwowie, stypendjum o rocznych 250 zlr., poświęwszy od roku szkolnego 1891/92.

Mianowania. Praktykant konceptowy rządzą krajowego w Bakowinie, p. Małej Mantner Zgórzyński, został mianowany powozycznym konceptystą.

Z Uniwersytetu Wydział lekarski uniwersytetu Jagiellońskiego uchwalił jednogłośnie: poprzeczyć jakiegokolwiek podanie asystenta przy katedrze fizjologii Dra Becka do ministerstwa oświaty o udzielenie stypendjum celem poznania zakładów fizjologicznych w Austrii i na granicy i prosić ministerstwo o zamianowanie asystenta przy klinice okulistycznej Dra Sroczyńskiego na tej posadzie przez rok piąty.

Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego na r. szkolny 1892/3 jednogłośnie wybrany został dr. Stanisław Madajski prof. prawa cywilnego austriackiego, poseł sejmowy i deputowany do Rady państwa.

Konkurs. Rada szkolna okręgowa w Białej, rozpisła z terminem do końca czerwca rb. konkurs na posadę r. kat. katechety w csteroklasowej szkole męskiej i żeńskiej w Kętach, z roczną płacą 450 zlr. i dodatkami, oraz na kilka innych posad nauczycielskich.

Wybory do Rady miejskiej. Komisja weryfikacyjna wybrana celem sprawdzenia wyborów do Rady miejskiej, skończyła w piątek swoje czynności, a obszerny referat wygotowany p. z sprawozdawcą komisyj dr. Piętała, wraz z świętami oddany został do druku, a następnie rozdany członkom Reprezentacji miejskiej.

Złota róża. Przed kilku tygodniami donieśliśmy, iż Ojciec św. w biegu roku przeznaczył złotą różę w podarunku królowej portugalskiej Amalii. Owóż s. Lizbony za tą nam, że jakkolwiek termin przybycia nadawczego poselstwa papieskiego, które ma wręczyć królowej portugalskiej Amalii w imieniu Ojca św. złotą różę, nie został jeszcze oznaczony, niemniej rozoczętu już tam przygotowania, celem uświetnienia i oczystości związanych z tą ceremonią. Podarunek papieski, który przedstawia wartość 15 000 fra-ków, przyzwoity będzie z Rymu do Lizbony przez dwóch prałatów. Na dworc przyjeździe oni zastaną s. b. norem i wyjątkowemi i udadzą się w galowym powozie, zaprzężonym w sześć białych koni i ozdobionym sznurkami białemi różami do zamku królewskiego, gdzie zamieszkała Władca ceremonią odbędzie się w obecności członków dworu, ciała dyplomatycznego, episkopatu, jenerałicy, ministrów i przyzwoitych izby w kaplicy zamkowej. Kardynał-patriarcha odprowadzi nabożeństwo, poczem starszy wyłaniec papieski odczyta odpowiedni dokument, młodszy zaś wręczy kardynałowi - patriarche różę, który przytwardzi ją do szaty błękitnej królowej, mówiąc: Ecce rosa mystica donum Sanctissimi

Na Macierz polską. Z inicjatywy jednego z dr. ha czejskiego, zebrałi dnia 5 bm., podczas pojęcia na Strzelnicy, p. Marya Kübberowa, dr. czejski Zaleski i d. uh lwowski Partykiewicz 40 zlr. 80 cent. na „Macierz polską“. Pieniądże te złożono w naszej Retakcyi.

Nekrolog. Zaledwie probrniałi dzwon żałobny nad grobem nieodżałowanej pamięci Xawerego Skrzynskiego, w trzy miesiące niepełna stanęliśmy nad tym samym grobem otwartym, by złożyć w jego cieniach zwłoki czczonej małżonki jego śp. Emilii s. hr. Grzymała Jabłonowskich Skrzynskiej. Ciche jej życie, cichą pracą i poświęceniem, ciche cierpienia, cichą i pogodną śmiercią Pan uwieńczył. Kto znał śp. Emilie zrozumiem szerokość prawdy zawartą w tem prostym słowie: Szokada, wielka szkoda śp. zmarłej. Ona w ciszy dojrzała sercem i duszą, by stanąć przed Panem i posiadać ziemię cichym obiecaną, ale tym co pozostałi ze Izą w oku nad jej grobem, tym co naprzód smutak jej będą wśród żyjących, tym co potrzebować będą nieraz jej słowa i serca, smutno i tęskno będzie. Prawda, że pamięć o niej żywa, bo i utrwalona czynami miłości Boga i ludzi prędko nie zaginie, lecz brak tej niewiasty, prawdziwej chrześcijanki-Polki i swei i dalsi szczerze odczuwać będą. Śp. Emilia przyszła na świat w Krosieńku 1824 r. z ojca Leona hr. Grzymała Jabłonowskiego i matki Cecylii hr. Fredrówniej, poślubiona Xawerem Skrzynskim w r. 1845, uwidoczniła przez całe życie ten typ tak naszym sercom drogi niewiasty polskiej, z której pojęciem łączy się i zespała cichość, łagodność, miłość Boga i poświęcenie bez granic dla wszystkich, któremi opatrność ją otaczała. Nie głośne czyni, nie życie w bawigwaniu się i niespokojnym świecie, ale przeważnie polem działań matek naszych, areną na której się wlały, była rodzina i znajomi, dom i kościół, ludźk wiejski, biedni i potrzebujący. Nie było to bynajmniej bierność istoty, ale prawdziwie wielkie pojęcia świętej naszej wiary — niewiasty, łączące moc ze słodyczą, pokorę z godnością, istne anioły pomocy dla męża i dzieci, szagrawujące do wielkich czynów cichem słowem zachęty lub przypomnienia, przeprowadzające nieraz trudne dzieła potęgą woli zahartowanej w modlitwie i cichej ofierze. Takie wspomnienie została po sobie śp. Emilia. Mężowi odłana sercem calem, tą cichą świętą miłością, co odenuwa, wzmacnia, ułatwia życie i dzięlganie jego ciężaru. Jako matka, nie dla siebie stała w Boga młójac ras dzieci pasmem poświęceń i pieczy swe życie dla nich strawiła. Rzadko wychylając się po za progi ulubionego Krosieńka odczuła potrzeby ludu, jego dobrem sąjta, zawsze przystępna jak matka, by im mógł skutecznie dobrze czynić i wszystkim potrzebom opowiedzieć, zawezwała Siostry Służebniczki, by z ludu wzięte wód tego ludu żyjąc, świecąc samą cnotą i pracą, czyli i strzeżyli działy, pilnowały chorych, biegły wraz z nią ku niemu na każde jego wezwanie. Sarowa dla siebie, chociaż pani można, prawdziwie ubogą była, nie dla siebie nie potrzebując wszystko, czem rozporządzała, Boga w dziele i ludzium niosła w potrzebie. W życie jej nie jędną cieni boleści wplotła ręka Pańska, ale widać w miodliocha choć w cierpieniu, cierpieć i leczyć w milczeniu. Ani zbyt późny wiek, ani przedłużone choroby nie zagaiły (choć światła jej życia Spławiwszy zadanie, z miłością Boga z tęsknotą za mężem, z błogosławieństwem dla tulących się do jej serca dzieci i wnuków, odeszła cicho tam, dokąd wiecznie dążyła. Spokój jej duszy, cześć jej pamięci a gorące wspomnienie tym, co najrzadziej ją oplakują, a którym pragniemy modlić się i tem słabem słowem przysięść mięć.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Wszystkie wykonałi malowniczo budowane piramidy, tak zreszcie, że mogło się zdawać na chwilę, iż ma się przed sobą gimnastyków cyrkowych.

Patris! Królowa odpowie na to: Deo gratias. Po ukończeniu ceremonii rozpoczął się nabożeństwo we wszystkich kościołach kraju, a wieczorem nastąpił uroczystości dworskie

Wycieczka do Beskidu. Dowiadujemy się, że członkowie Towarzystwa prawniczego lwowskiego wspólnie z członkami Towarzystwa przyrodników polskich imienia Kopernika urządzają w niedzielę dnia 19 czerwca 1892 r. wspólną wycieczkę do Beskidu. Niebawem podamy szczegółowy program tej świetnie się zapowiadającej wycieczki, w której mają wzięć udział także panie.

W Dolinie sieważyło się dnia 3 bm. Towarzystwo pedagogiczne, jako filia lwowskiego Towarzystwa. Przystąpiło do niego kilkudziesięciu członków. Przesztem wybrano księdza kanonika Antoniego Górskiego, wiceprezesem dyrektora szkoły p. Czaplańskiego, sekretarzem nauczyciela p. Oleksiuka, skarbnikiem nauczyciela p. Telichowską.

Artyści teatru krakowskiego bawią w Tarnowie, gdzie zamierzają dać kilka przedstawień. Szezególnie ich rozspoczęli w sobotę d. 4 b. m. komedya J. K. Zielińskiego pt. „Kruczek mecenasa“. Równocześnie przyjechała także do Tarnowa operetka niemiecka z Czerwińcem i zamierza dać 5 przedstawień.

Alarmy wojenne w Rosyi. Z Belca donoszą: Dnia 22 maja odcierowice straż granicznej uzbrowili wszystkich chłopów we wszech nadgranicznych od Tomaszowa rawskiego począwszy aż za Holubie. Nażarano im broń granicy przed spodziewanem najeściem polskich powstańców z Galicyi. Pierwszej nocy uzbrojenie to ograniczyło się do widel i drągów, i cz następnie ka ano chłopom ponabijać kopy, a gorliwy soltys z Honiatyna przygotowywał nawet piki. Ruch ten wyw. był dowódca oddziału straży pogranicznej podpułkownik Fomin, jak utrzymywano potem, bez wiedzy władz policyjnych i politycznych.

Faktem jest jednak, że odcierowice straży pogranicznej dawałi chłopom instrukcye dla inteligencyi bardzo nieprzychylnie, wazetek czego włóscianie w Honiatynie, Zabczu i Holubiu przybrałi groźną postawę i kto wie do czego byliby przyszło, gdyby naczelnik powiatu i zamierzmy w dnia 26 maja komedji tej tamy nie połotył.

Czy ryerciski pan Fomin chciał, aby chłopcy czuwali na wypadek najeścia ze strony anstryackiej żołnierzy jego bronili, czy też była to próba przez władze woj kowe złożona i nakazana, tego nie wiemy, to pewna jednak, że zajście to zaniepokoiło całą okolicę i stało się źródłem najdłuzszych pogłosek, obiegających siota nasze i dwory.

Znaczna defraudacya w kasie powiatowej. Z Zaleszczyk nam donoszą, że przybyła tam komiya Wydziału krajowego s powoda, iż wykryto w kasie powiatowej znaczną defraudacyę, której się dopuścił jeden z funkcyjnarzy Rady powiatowej. Dano mu parę dni czasu do złożenia zdefrudowanej kwoty, w przeciwnym razie sprawa zostanie oddana sąadowi karnemu.

Nekrologia Dnia 24 maja b. r., zmarł jak to już donosiliśmy w Zboiskach w Sanockim Franciszek z Olexowa Gniewosz w 64-tym roku życia, syn Józefa i Anieli z Ostaszewskich. Zmarły odebrał staranne wychowanie z wykształceniem gruntownem, które łączył s bardzo silnemi przekonaniem religijnemi, jał się pracy około roli, rozpoczynając z cie cichych a wielkiego znaczenia trudów obywatela wiejskiego. Ożeniły 1-mo voto s p. Pauliną Grotowską, siostrą b. posła do Rady państwa p. Leona Grotowskiego, 2-do voto z p. Teofilą Morsanką, córką ro dziny dawno w Sanockim osiadłej, umiał dom swój uczynić jednym z najwięcj lubianych i najchętniej odwiedzanych. Ziemia sanocka, znana z konserwatywnu salachty, jędnym może w Galicyi przykładem ani jednego majstka nie oddała w ręce żydowskie, ale też tutaj praca wytrwała, usilna, bronio ojcowizny. Tem szlachetnem pojęciem obowiązków, jakie wkłada na dwór tradycya dziańdów, odznaczał się s. p. Franciszek, który wszędzie, gdzie mieszkał, potrafił z wagi, z plebanją ob obrzędów utrwalać najprzejrzystsze stosunki. Jak go kochali sąsiedzi i znajomi, najlep szem dowodem był tłumny zjazd na pogrzebie, który się odbył dnia 27 b. m. w Strachocinie, gdzie oprócz młodego lada, przelbno osądziastj osób z bliższych i dalszych sąsiadów się zgromadziło, by zaczemu człowiekowi żyć hold ostatni. Ze Izą w oku wszyscy żegnali s. p. Franciszka, przypominając sobie salety jego szlachetnego charakteru, inteligencyę bystrą, pracowitość nieustraszoną, wiarę bardzo silną, którą praktykował wytrwale i otwarcie w zdrowiu i chorobie, w szczęściu i niedoli.

Nieszczęśliwy wypadek. Z Dźwinicza, pod Solotwijn, piszą nam: W tutejszych kopalniach woska ziemnego wydarzył się dnia 1 czerwca nieszczęśliwy wypadek. W chodniku w którym pracowalo czterech górników, usunęła się bryła ziemi i jednego z nich, Nikołą Panewiaka, sabilą na miejscu. W innym szybko nastąpił wybuch gasów, szczęściem jednak nie wywołał żadnego wypadku.

„Rodzina“. Wydział centralny tego Towarzystwa udzielił Julii Fatyma, uczennicy VI-tej klasy szkoły św. Anny we Lwowie, stypendjum o rocznych 60 zlr.

Kapielewo stacye telegraficzne. Z dnim 1go czerwca otwarte zostały na czas tegorocznego sezonu kapielewo następujące stacye telegraficzne: Szczawnica, Zegiestów zdroj, Rymanów zdroj, ze służbą do godziny 6-tej wieczór, — zaś Krynica z przedłużoną służbą do godziny 10 wieczór.

Podziękowanie. Rada szkolna okręgowa w Czortkowie składa ninniejsem publiczne pozziękowanie Wielmożnej Pani Erazmynie Schattner za darowanie domu, wartości 5.000 zlr. na szkołę żeńską, w Czortkowie.

Z Bolechowa nam piszą: Od niejakiego czasu utworzyła się w Bolechowie szajka, która ze zgroźnością wielkomejskich kieszonkowych złodziei prowadziła swoje rzemiosło, a nawet dopuszczala się grubszych kradzieży. Dziśki sprytni i energii tutejszego sierzanta żandarmeryi, p. Tarnawskiego, udało się wykryć tą szajkę, odebrać część skradzionych przedmiotów i oddać trzech głównych jej członków w ręce sprawiedliwosci. Jest więc nadzieja, że ma jakiś czas uciwną tak często powtarzające się u nas kradzieże.

(Sic) Ze Starego miasta nam piszą dnia 3 czerwca: W przejeździe kn Użukowi, wspanilem dziś w Starem mieście do t. z. Magistrata, by się tu poinformować o drodze i sposob dalszej jazdy. Była godzina 11 przed południem. Obchodzą wszystkie drzwi kancelaryjne — wszędzie zamknięte, — a na drzwiach p. burmistrza na pół arkuszu dużymi literami wypisan następujący cyrograf: „Świętny Magistracie! Jeżeli gmina z powodu kanikaty przedwyborczej znajduje się w stajnym lkwidacyi, to niech ogłosi, że bierz zamknięte i nie urządzą, a nie naraz strony na daremną fatygę i na to, by ktoś w trzech dniach aż 18 razy był w urzędzie i nikogo w godzinach urzędowych nie zastał. A od czego i za co płacić ci panowie urzędni gmini? Jakież ich zadanie, jak nie siedzieć w godzinach urzęd w biurze — i jaka ich ambicya, by brać pieniądze za to, że się nie urządzą? Jeżeli komu milsze zblijanie bąków całym ty-

Nowości na suknie damskie

Magazyn F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“
we Lwowie, plac Kapitulny,

Drobne ogłoszenia

Fortepian w dobrym stanie jest do sprzedania za przystępną cenę. Blizsza wiadomość u nauczycielki etatowej w Szkole nad Zbraczem. 3569 1-3

Zamówienia na fotografie na płytach porcelanowych do negrobków, na które zmiana powietrza nie ma wcale wpływu, przyjmując handel Michała Dymeta, Lwów Rynek 20. Cena od 3 zł. do 30 zł. Fotografie oryginalne zwracają się nie naruszone. 3560 2-4

Wolów opasowych 34, buhaji 2, krów 8 ma na sprzedaż Zarząd dóbr Ulicko S. poczta i stacya Rawa. 3563 2-2

Pisarz ekonomiczny z kilkuletnią praktyką poszukuje posady zaraz. Adres: Z. Z. 9 post. rest. Stanisławów. 3565 2 3

Rutynowany nauczyciel poszukuje natchmiast lekcyi prywatnej „Providentia“ post. rest. Sądowa Wisznia. 3562 2-3

Magister farmacji młody znajduje umieszczenie w aptece w Zakopanem. Adres: F. Tabean aptekarz. 3502 6-6

Najnowszy, dokładny, kolorowy Plan Lwowa

wraz z krótkim przewodnikiem po mieście wyszedł na **Zjazd Sokółw.** !! Cena 50 ct.!!

Nakład księgarni H. Altenberga we Lwowie. Do nabycia we wszystkich księgarniach i handlach papieru. 3536 2 2

Poszukuje się do większego majątku, złożonego z kilkunastu folfolwarków

zdolnego monteru

do prowadzenia parowej młocarni większych rozmiarów, mogącego się wykazać kilkuletnią praktyką w fabryce narzędzi rolniczych lub innemi świadectwami biegłości w swoim fachu.

Zgłoszenia przyjmuje do końca czerwca Hr. Jan Mycielski, Buczyczo o p. Białobóżnica. 8574 1-3

WÓDKA z ziół leczniczych Księdza Kneippa.

powraca dobre wyglądanie, pomaga trawieniu, wzmacnia siły organiczne, odraza organizm. Cena flaszki 1 zł. Wyłączny skład w Droguerji Leopolda Lityńskiego we Lwowie Kopernika 2.

Przy odbiorze dziesięciu flaszek jedna rabatu. Na prowincję wysła się odwrotną pocztą. 3487 7-?

Na pamiątkę jubileuszu Sokola szpilki do krawatów, broszki, medale pamiątkowe ze srebra i metalu poleca nowo otworzony magazyn nowości

Wrześniowski & Włodek we Lwowie, ul. Halicka 1. 4. vis a vis apteki W. Wiewiorskiego. Łaskawe zlecenia z powincji odwrotnie. 3571 2-3

Nagrody pilności

książki stósonwie i starannie dobrane, oprawne na premia oraz obrazy w największym wyborze poleca

Księgarnia katolicka Dr. Wład. Miłkowskiego w Krakowie. 2840 1-6

Papierki cygaretowe

L'Histoire de France książeczka 8 ct., pudełko 4 zlr. poleca **Główna trafikna Nr. 1.** Lwów, ulica Halicka 25. 8444 8-8

Swieże wody mineralne ze zdrojowisk naturalnych poleca

Karol Ballaban we Lwowie. 3372 6-6

Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krakowie i Filia we Lwowie

wypłaca Członkom swoim dywidendę od udziałów wpłaconych przed 1szym października 1891 r. w wysokości **sześć %**

względnie dopłaca 1% do poprzednio wypłaconych 5% zaliczki na dywidendę

Dywidenda wypłaconą być może w kasach Towarzystwa w Krakowie i Filii we Lwowie tylko za przedłożeniem książeczki udziałowej. Kraków dnia 29 maja 1892 r. **Dyrekcya.** 3559 2-3

AVISO!

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem dzisiejszym otworzyłem przy ulicy **Karola Ludwika 1. 21 we Lwowie, Hotel angielski**

Magazyn i skład OBUWIA wiedeńskiego i węgierskiego z najlepszych fabryk dla dam, mężczyzn i dzieci sprzedaje takowe po cenach jak najprzystępniejszych.

Zwracam uwagę Szanownej P. T. Publiczności iż jako długoletni pracownik w dotychczasowym zawodzie przez 25 lat u W. Panów A. STEIFFA SYNOWIE we Lwowie, nabyłem praktykę i czuję się w stanie wszelkim wymogom Szanownej P. T. Publiczności zadość uczynić.

Ręczę za bardzo dobry i tani tylko ręczny nie maszynowy towar, upraszam Szanowną P. T. Publiczność o przekonanie się. Z wysokim poważaniem **Herman Tendler.**

Lubień

ZAKŁAD KAPIELOWY WÓD SIARCZANYCH w pobliżu Lwowa i stacyi kolejowej w Gródku i Szczercu położony, otwarty zostaje **dnia 20 maja.** 3322 16-30

Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct. od osoby. Wózekiem z Gródka po 40 ct.

Lekarz zakładu: Dr. Z. Rieger, radca zdrowia. Lzazienki z wannami porcelanowymi i terazzo, takżei posadzki. Kapiele siarczane-mulowe parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masaż (masser) i masserka fachuwo uzdoleni.

NOWOŚĆ!!! Przyrząd rozpływający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuca, niewyłączają gruźlicy. Kapiele zimne rzeźne. Pomieszczenia z urządzeniem i posadką (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1 zł. 30 ct. dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania. W sezonie I. od 1 maja do 20 czerwca i w III od 20 sierpnia ceny o 20% niższe. W tymże czasie donajają upustu ubodzy chorzy, opatrzeni w świadcze parę starostwa potwierdzone. — **Powóz zakładowy po stałych cenach na wszelkie jazdy.** — Obszerny, wzorowo utrzymany park, cieniście świeżość chodników. — Kaplica z codzienną mszą św. — Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie **Dyrekcja zakładu**

! JEDWAB! Najdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i zimie jest **bielizna trykotowa higieniczna** z surowego czystego jedwabiu, odznaczona chlubitnemi świadectwami pp. lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

Rudolfa Mayera w Bernie

główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny **F. S. BARDASZ & Co** we Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

Uznaje, że bielizna trykotowa, wyrobiona przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zbadana chemicznie jako czyste jedwabna, bez żadnych innych składników, jest najczystsza w noszeniu, dla osób walego zdrowia, jak również praktyczniejsza od wełnianej lub bawełnianej.

Lwów, dnia 19 marca 1892. **Dr. GŁOWACKI** dyrektor kr. szpitala powaz. we Lwowie. Dla rekonwalescentów i w ogóle ludzi cierpiących użanie bielizna higieniczna, czysto jedwabna, wyrobu fabrykanta Rudolfa Mayera w Bernie, jako najdrowsza i najpraktyczniejsza w noszeniu.

Lwów, 16 marca 1892. **Dr. JOZEF WEIGEL m. p.** Przeciw reumatyzmowi jako higieniczna bielizna, uznaje czysto jedwabna, wyrobiana przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, za najwłaściwszą w noszeniu. Lwów, 16 marca 1892.

Dr. BARACZ m. p. Bielizna wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie jako czysto surowo jedwabna bez żadnych innych składników — jest

stego jedwabiu, bez domieszek innych włókien. Resztki prób rzeczonych trykotu, zaopatrzone marką ochronną i panskim podpisem zachowują w Laboratorium pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych porównań i badań. Z miejscjiego Laboratorium chemicznego we Lwowie, 30 marca 1892. **Dr. MIECZYSLAW DUNIN WASOWICZ m. p.** zaprzysiężony chemik miejski i sądowy — Docent towaroznawstwa. 3396 10-10

Parkiety i posadzki deszczukowe oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to: Okna, drzwi, bramy, opaski (Verkleidungen) listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, listewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje do heblowania i rżnięcia deski na podłogi, łaty itp. roboty maszynowe, jakoteż **KRZESŁA OGRÓDOWE**, składane poleca parowa fabryka **BRACI WCZELAK we Lwowie.** Zakupuje wszelkie materiały tarte. 3341 17-20

Fabryka sztucznych nawozów

Spółki komandytowej Juljana Wanga WE LWOWIE. (Kantor Żółkiewska 82) poleca

Mączkę kościaną preperowaną kwasem siarkowym. **Superfosfat z kości lub z fosforytów.**

Mączkę z żużli Thomasa i Saletre chilijską, Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franco 8241 16-?

TADEUSZ MIŁASZEWSKI

ZEGARMISTRZ WE LWOWIE, ulica Akademicka liczba 8. poleca swój

skład zegarków kieszonkowych i stołowych, ściennych, szwarcwaldskich i podróżnych. Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją 3443 7-12

DRUT cynkowy z kolcami do ogrodzeń za 100 metrów zlr. 6. **SIATKA** druciana kolorowa do okien metr 1-40, szablowana 1 60. **RAFY** druciane do przesiewań różnych otworach sze: okie 80 cm. metr. długości 90 ct. **SIATKI** wypukłe do przykrywania półmisków w różnych wielkościach. **Nożyce** do strzyżenia owiec prawdziwe angielskie tuzin zlr. 12 i 13. **KOŚY** gwarantowane z prawem wymiany po próbie po 80 ct. — bez gwarancji ale w doskonałym gatunku po 50 i 55 ct. **SIERY** angielskie w znakomitem gatunku nie do porównania z innymi tuzin zlr. 4. **HYDRONETY** z węzłem gumowym ogrodowe po zlr. 8-50 i 10. **LODOWNIE** pokojowe doskonałej konstrukcji od zlr. 26. **MASZYNNKI** automatyczne do lodów na 6 i 12 porty po zlr. 450 i 6. **MASZYNNKI** amerykańskie do lodów, smakomite w użyciu na litrów 2, 3 i 4 po zlr. 5-50, 6-50, 7-50. **PUSZKI** cynowe do lodów na litr. 1, 1/2, 2 po zlr. 6, 8, 9-50. **ŻELAZKA** do aduktów kute po zlr. 5. **WYRZYMACZKI** do bielizny od zlr. 13. **EULE** do maszowania obsyite w wadze Ko 1, 1/4, 1/2, 2, 2 1/2, 3 po zlr. 0-90, 1-20, 1-50, 1-75, 2. **KŁOZETY** torfowe pokojowe patentowane zupełnie ubezpieżające. **OKUCIA** wszelkich systemów do drzwi, okien, kuchni, mebli po jak najniższych cenach poleca

Antoni Halski handel towarów żelaznych Lwów, plac Maryacki 1. 9. Cenniki na żądanie. 8473 4-15

Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs na posadę wódrownego nauczyciela weterynaryi z placą roczną w kwocie 1.500 zł. i ryczałtem rocznym na kosztą podróży w kwocie 500 zł. wa.

Zadaniem wódrownego nauczyciela weterynaryi, który jest funkcyjnym jest:

1. Udzielać nauki weterynaryi w krajowych niższych szkołach rolniczych w osobnych hilkutygodniowych kursach popularnych wedlug planu przez Wydział krajowy zatwierdzonego i w koleji przez Wydział krajowy wskazanej; 2. Udzielać gospodarzom wiejskim w ogóle, przedewszystkiem zaś właścicielom rad i wskazówek odnoszących się do higienicznego utrzymania i pielęgnowania zwierząt domowych, ich ratowania w razie wypadków, pomocy przy porodach, zapobiegania chorobom i zarazom, i w ogóle wskazówek z dziedziny higieny i weterynaryi praktycznemu rolnikowi potrzebnym.

3. Na żądanie Wydziału krajowego udzielać Wydziałowi krajowemu fachowej opinii odnoszącej się do spraw stojących w związku z zastosowaniem nauki weterynaryi i przepisów polowyjo-weterynaryjnych.

Blizsze określenie obowiązków obejmuje osobna instrukcja służbowa przez Wydział krajowy wydana. Chocay ubiegać się o tę posadę, która **obsadzona będzie prowizorycznie i na razie tylko na rok jeden, winni wnieść do Wydziału krajowego** udokumentowane podania swoje najdalej do dnia 15 lipca 1892 r. i przedłożyć Wydziałowi krajowemu:

1. Świadectwo udowodniające kwalifikacyę do zajmowania posady o którą kompetują, mianowicie: a. Świadectwo ukończenia z dobrym skutkiem studiów fachowych; b. Dowód dłuższej i z powodzeniem odbytej praktyki weterynaryjnej; 2. Metrykę urodzenia, 3. Dokładny życiorys wykazujący tak studia odbyte jak i dotychczasowe zatrudnienie. Pierwszeństwo w otrzymaniu posady, na którą rozpisyje się niniejszy konkurs mieć będą kandydaci, którzy z wadzone nauczycielskim już pracowali. 3514 2-3

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. 6 ott. Lwów dnia 10 maja 1892.

Ces. król. uprzywił. **Największy skład powozów** Nesselorskiej fabryki prezydent **SCHUSTALA i Spółki.** Polecamy nasze ekwipaży, powozy landauzkie, landolety, coupe, caps, mylordo, jazycy, dorozki zwyczajne i damskie, jakoteż wszystkie gospodarskie wózki lub tarantasy w najlepszym wykończeniu z gwarancją doskonałego wyrobu przy bardzo przystępnych cenach. 8051 19-80

E. & J. STROMENGER Skład powozów, siodeł i uprząży. Lwów, ulica Karola Ludwika liczba 5. L. 1762.

Konkurs.

Magistrat miasta Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs na posadę sierżanta policyi i zarazem straży ogniowej z placą roczną 300 zlr. aw. i umundorowaniem. Kandydaci muszą wykazać się, że służyli w wojsku, umieją czytać i pisać i nie przekroczyli 40 roku życia. Pierwszeństwo mają rutynowani strażacy. Chocay ubiegać się o tę posadę mają podania swoje najdalej do 15 czerwca 1892 wnieść do Prezydium tutejszego Magistratu. **Z Magistratu król. miasta.** Żółkiew dnia 28 Maja 1892. 3542 3-3

Ogłoszenie licytacyi.

Z powodu expiracyi dzierżawy, odbędzie się w Mikulicach pod Przeworskiem dnia 14 i 15 Czerwca 1892 licytacyjna sprzedaż **bydła wyłącznie chodowlanego rasy hollenderskiej** a mianowicie:

Młodych krów i cielnych jałówek 60 sztuk. Jałówek 2-letnich i rocznych 30 sztuk. Wotków 2-letnich i rocznych 25 sztuk. Wotów ciężkich roboczych młodych 10 sztuk.

Mikulice są oddalone od stacyi kolejowej w Przeworaku o 8 kilometrów drogą murowaną. 3575 1-3

Najlepszy spirytus na nalewki, najlepsza wódka żytnia, rosolisy, likiery itp. w c. k. uprzyw. Rafinerji spirytusu, fabryce rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolasza we Lwowie. Skład dla miasta Lwowa ulica Kopernika Nr. 9. 3452 8-?

Z powodu, że handel farb Wgo Lityńskiego Leopolda posiada największą wybór farb artystycznych, pedził i przyborów malarskich, przeto oddalam mu:

Wyłączną sprzedaż Skład farb i materiałów Leopolda Lityńskiego

we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 2. iaskawym ucenianiem moim i Szanownej Publiczności. 3486 5-?

PARASOLKI

w najnowszych guście polecają najtaniej **Dziewoński i Gigiel** Lwów, Halicka 6. 3026 15-?

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Przemysł krajowy. **Feliks Schächter** Lwów, Jagiellońska 1. 18.

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi

Ważne dla Pań Ktoby z P. T. Publiczności kzyczył sobie nabyły wyroby czysto lniane jak: płótna od najcieńszych do najgrubszych na koszule, poszewki, prześcieradła i kalesony; płótna szare i półbielona, płótna drelichowe i liberyjne, dymki zwykłej i adamaszkowej roboty, obrusy z serwetami białe i kolorowe, chustki, ręczniki zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki kąpielowe włochate, fartuski, ściorki, rączy zgłosz się po cennik i próbki powyższych wyrobów p.d adres: „Dyrekcya Towarzystwa tkaczy w Kercynie obok Krośna“ (poczta loco), które się wysyła odwrotną pocztą franco 8181 12-16

Z wysokim szacunkiem Dyrekcyi